entende-se, neste instrumento convocatório, que estão implícitas todas as alterações e regulamentações em 

vigor dessas mesmas leis, independente de expressa citação neste sentido, quando da indicação do texto legal. 

1.3 - O valor total estimado para a execução do serviço é de R$ 106.983,22 (Cento e seis mil, novecentos e 

oitenta e três reais e vinte e dois centavos), por conta das seguintes dotações orçamentárias para atender 

às despesas inerentes a este contrato, durante o corrente exercício: 

DESPESA 
NATUREZA DA 

DESPESA 

PROGRAMA DE 

TRABALHO 

(Funcional) 

FONTE 

(nº e título)